PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.08.2022
               ст. Преградная

                     № 17
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

           В связи с недостаточностью плановых назначений на оплату работ по прокладке наружных водопроводных сетей по ул. Урупская и ул. Северная ст. Преградной, на изготовление баннера  к 100 - летию КЧР, на изготовление мемориальной доски к 100 - летию КЧР, на изготовление флага к 100 - летию КЧР, на ремонт автомашины, на оплату уличного освещения,  Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021 № 38 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
      1. В приложении № 2 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00

	233,30
	438,80
	573,85

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09

	154,80
	334,80
	455,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	8527,898
	6135,22
	5640,88

	Коммунальное хозяйство
	05 02

	721,01487
	3056,52
	2562,18

2.  В приложении № 3 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов Функциональной классификации расходов Российской Федерации в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	100

	4839,42635
	4174,07
	4174,07

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	120

	4839,42635
	4174,07
	4174,07

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121

	3646,15635
	3126,10
	3126,10

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121
	200
	3646,15635
	3126,10
	3126,10

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121
	210
	3631,15635
	3111,10
	3111,10

	Заработная плата
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121
	211
	3631,15635
	3111,10
	3111,10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	200

	1110,68229
	1189,48
	1439,48

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	1110,68229
	1189,48
	1439,48

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	832,98229
	911,78
	1161,78

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	200
	468,52410
	661,98
	911,98

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	220
	468,52410
	661,98
	911,98

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	225
	116,82410
	239,28
	489,28

	Национальная безопасность и правохранительная деятельность
	301
	03

	233,30
	438,80
	573,85

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	03
	09

	154,80
	334,80
	455,00

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	09
	72

	154,80
	334,80
	455,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычяйных ситуаций и стихийных бедствий
	301
	03
	09
	72 0 00 02000

	154,80
	334,80
	455,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	200

	154,80
	334,80
	455,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	240

	154,80
	334,80
	455,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	244

	154,80
	334,80
	455,00

	РАСХОДЫ
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	244
	200
	154,80
	334,80
	455,00

	Приобретение работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	244
	220
	154,80
	334,80
	455,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	244
	225
	148,20
	328,20
	398,20

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"
	301
	05
	02
	06

	721,01487
	3056,52
	2562,18

	Комплексное развитие систем водоснабжения и водоотведения Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы
	301
	05
	02
	06 1

	721,01487
	3056,52
	2562,18

	Комплекс первоочередных мероприятий по повышению уровня и качества жизни населения, создание условий для социально-экономического развития.
	301
	05
	02
	06 1 00 60500

	667,96487
	3056,52
	2562,18

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	200

	667,96487
	3056,52
	2562,18

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	240

	667,96487
	3056,52
	2562,18

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244

	667,96487
	3056,52
	2562,18

	РАСХОДЫ
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	200
	667,96487
	3056,52
	2562,18

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	220
	667,96487
	3056,52
	2562,18

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	225
	606,24000
	2856,52
	2362,18

	Прочие работы и услуги
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	226
	4,264
	0,00
	0,00

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	228
	57,46087
	200,00
	200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	200

	588,60
	588,60
	588,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	240

	588,60
	588,60
	588,60

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244

	294,30
	294,30
	294,30

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	200
	174,30
	174,30
	174,30

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	220
	174,30
	204,30
	204,30

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	225
	165,967
	204,30
	204,30

	Закупка энергетических ресурсов
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	247

	294,30
	294,30
	294,30

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	247
	200
	294,30
	294,30
	294,30

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	247
	220
	294,30
	294,30
	294,30

	Коммунальные услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	247
	223
	294,30
	294,30
	294,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	200

	402,700
	386,00
	640,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	240

	402,700
	386,00
	640,60

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244

	402,700
	386,00
	640,60

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	300
	180,640
	206,00
	206,00

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	310
	17,50
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	340
	163,140
	206,00
	206,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	346
	41,442
	15,50
	15,50

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	349
	121,698
	190,50
	190,50

3. В приложении № 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	06

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"
	721,01487
	3056,52
	2562,18

	ВСЕГО:
	6720,15278
	3752,82
	3258,48

4. Приложение 2 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021 № 38 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

        5. Приложение 3 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов РФ в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 2  к настоящему решению.
       6. Приложение 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 3  к настоящему решению
      7. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского
сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов